
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE JUNHO  
 

 
Contrato n° 040/2011

Mês e Exercício  Junho  
Órgão  Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de compra n° 652/2011 
Objeto Contratação de espaço no jornal “O Garibaldense”, com dimensões de até 60cm/coluna de página por edição semanal. 
Nome e CNPJ do contratado ITTAN EDITÓRA JORNALÍSTICA LTDA. 

02.731.781/0001-10 
Data de assinatura e publicação 01/06/11 
Vigência 01/06/11-31/05/12 
Empenho 1538/2011 
Valor Global  R$ 5.520,00 

 
Contrato n° 041/2011

Mês e Exercício  Junho  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de compra n° 652/11 
Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços em atividades esportivas de educação física, aulas de futebol de campo e salão e ginástica. 
Nome e CNPJ do contratado INSTITUTO CULTURAL DO VALE DO TAQUARI - ICEVAT. 

09.242.551/0001-36 
Data de assinatura e publicação 01/06/11 
Vigência 01/06/11-31/12/11 
Empenho 1545/2011 
Valor Global  R$ 5.250,00 

 
Contrato n° 042/2011

Mês e Exercício  Junho  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 009/11 
Objeto Contratação de horas dê serviços de trator agrícola para atendimento aos produtores rurais cfe Lei Municipal n° 120/03. 
Nome e CNPJ do contratado JURACIR FIN ME. 

02.409.204/0001-06 
Data de assinatura e publicação 02/06/11 
Vigência 02/06/11-01/06/2012 
Empenho 1629/11 
Valor Global  R$ 114.000,00 

 
Contrato n° 043/11

Mês e Exercício  Junho  
Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação  
Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/09 
Objeto Contratação de consultas especializadas em oftalmologia. 
Nome e CNPJ do contratado MARCELO SCHIRMER. 

514.905.100-44 
Data de assinatura e publicação 02/06/11 
Vigência 02/06/11 
Empenho - 
Valor Global  R$ 54,00/CONSULTA 

 
Contrato n° 044/2011

Mês e Exercício  Junho  
Órgão  Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação  
Modalidade/n° Convite n° 011/11 
Objeto Aquisição de equipamentos de informática. 
Nome e CNPJ do contratado MM COMÉRCIO DE COMPUTADORES E SUPRIMENTOS LTDA. 

06.102.262/0001-43 
Data de assinatura e publicação 08/06/11 
Vigência 08/0/11 
Empenho 1594-1595-1596-1598-1599-1600/2011 
Valor Global  R$ 10.971,00 

 
Contrato n° 045/2011

Mês e Exercício  Junho  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação  
Modalidade/n° Convite n° 012/2011 
Objeto Contratação de execução de obra de deslocamento de rede de energia elétrica em linha São José. 
Nome e CNPJ do contratado INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER  LTDA. 

73.918.369/0001-51 
Data de assinatura e publicação 09/06/11 
Vigência 09/06/11-09/07/11 
Empenho 16/08/2011 
Valor Global  R$ 29.303,44 

 
Contrato n° 046/2011

Mês e Exercício  Junho  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação  
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 010/2011 
Objeto Aquisição de combustíveis para veículos e máquinas da municipalidade. 
Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS  LTDA. 

02.905.569/0001-21 
Data de assinatura e publicação 28/06/11 
Vigência 28/06/11-28/06/12 
Empenho - 
Valor Global  R$ 259.490,00 

 


